ADESÃO 46/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 22.559.008-7, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 06/2023 - MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS- UASG:
201057.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 22.559.008-7, que vislumbra a contratação de
empresa para o fornecimento de DESKTOPS, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços, fundamentada
nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista atender as necessidades
de aquisição de desktops para atender o projeto intitulado “Programa de Apoio à Infraestrutura das IEES - UENP,
enquadrado na Área Prioritária de Sociedade, Educação e Economia, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência
e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Universidade.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 06/2023 - MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM
SERVIÇOS PÚBLICOS, UASG: 201057, com a finalidade de contratar a empresa Daten Tecnologia Ltda, CNPJ:
04.602.789/0001-01, no valor de R$ 284.724,00 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e vinte e quatro
reais) conforme disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

02

Desktop Alto Desempenho – Tipo I
Marca DATEN – Modelo DC5A-S
Garantia: 48 meses On-site

66 UN R$ 4.314,00 R$ 284.724,00

Valor Total da Adesão R$ 284.724,00

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

66

18

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 16/08/2024 15:00. Inserido ao protocolo 22.559.008-7 por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em:

16/08/2024 11:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d5ad899b34c4e0a35a103b2fa9e4239c.

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a adesão .

<Datado e Assinado digitalmente>
Fábio Antonio Néia Martini

Reitor

Jacarezinho/PR, 15 de Agosto de 2024

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

67

18

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 16/08/2024 15:00. Inserido ao protocolo 22.559.008-7 por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em:

16/08/2024 11:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d5ad899b34c4e0a35a103b2fa9e4239c.